[image: gerb_синий]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АГИБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ - ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 ноября 2019 года                           №29

	Об утверждении регистра инвалидов и Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов  и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2020 год

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Постановлением Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 05.11.2019 года № 28 «О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

 1. Утвердить регистр инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата, органов зрения, органов слуха, проживающих на территории Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области согласно приложению №1.
2. Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов  и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2020 год согласно приложению №2.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Агибаловского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                                         С.И.Крылов

2

Приложение № 1
 к постановлению Администрации
Агибаловского сельского района
Холм-Жирковского района
Смоленской области
от 05.11.2019  № 29
РЕГИСТР
инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата, органов зрения, органов слуха, проживающих на территории Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	№ п/п
	ФИО инвалидов
	Адрес проживания инвалида
	Группа инвалидности (инвалиды колясочники)
	Этаж, на котором проживает инвалид
	Наличие лифта (да/нет)
	Вид собственности дома (областная гос.собственность, муниципальная собственность, частная собственность и иная (указать какая))
	Состоит ли дом на обслуживании компании ЖКХ (да/нет)

	С нарушением опорно-двигательного аппарата:

	1
	Арсентьев Сергей Геннадьевич
	Смоленская обл. Холм-Жирковский район, д.Пигулино, ул.Верхняя, д.78 кв.1
	1 группа (инвалид-колясочник)
	первый
	нет
	частная
	нет

	2
	Байцов Николай Александрович
	Смоленская обл. Холм-Жирковский район, д.Маскино, ул.Таборки, д.2
	1 группа (инвалид-колясочник)
	первый
	нет
	служебная
	нет

	3
	Лындов Алексей Михайлович
	Смоленская обл. Холм-Жирковский район, д.Пигулино, ул.Центральная, д.7
	1 группа (инвалид-колясочник)
	первый
	нет
	частная
	нет

	4
	Перлов Николай Иванович
	Смоленская обл. Холм-Жирковский район, д.Пигулино, ул.Центральная, д.1
	2 группа (инвалид-колясочник)
	первый
	нет
	частная
	нет

	5
	Усанов Владимир Иванович
	Смоленская обл. Холм-Жирковский район, д.Крюково
	1 группа (инвалид-колясочник)
	первый
	нет
	частная
	нет

	6
	Усанов Сергей Иванович
	Смоленская обл. Холм-Жирковский район, д.Крюково
	1 группа (инвалид-колясочник)
	первый
	нет
	частная
	нет

	7
	Усанова Вера Ивановна
	Смоленская обл. Холм-Жирковский район, д.Крюково
	1 группа (инвалид-колясочник)
	первый
	нет
	частная
	нет

	С нарушением органов зрения:

	8
	Цветкова Виктория Евгеньевна
	Смоленская обл. Холм-Жирковский район, д.Пигулино, ул.Центральная, д.12
	1 группа
	первый
	нет
	частная
	нет

	С нарушением органов слуха:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2
 к постановлению Администрации
Агибаловского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области
                                                                                              от 05.11.2019  №29
ПЛАН
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов  и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2020 год

	N
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Запрос  документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	2020 год
	Главы муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – Крылов С.И.

	2.
	Утверждение сроков обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	март 2020 года
	Муниципальная комиссия

	3.
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания;
проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения;
оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	апрель - июнь 2020 года
	Муниципальная комиссия

	4.
	Оформление акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (далее - акт обследования)
	в течение месяца со дня проведения обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	Муниципальная
комиссия

	5.
	Принятие решения о проведении проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома) в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (далее - решение о проведении проверки) (в случае если в акте обследования содержится вывод об отсутствии технической возможности для приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, то есть о невозможности приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида без изменения существующих несущих и ограждающих конструкций многоквартирного дома (части дома) путем осуществления его реконструкции или капитального ремонта)
	в течение месяца со дня составления акта обследования
	Муниципальная комиссия

	8.
	Проведение проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома) в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (в случае принятия решения о проведении проверки)
	в течение месяца со дня принятия решения о проведении проверки
	Муниципальная комиссия

	9.
	Принятие решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (далее - решение об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома)
	в течение месяца со дня принятия решения о проведении проверки
	Муниципальная комиссия

	10
	Вынесение заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (об отсутствии такой возможности) и направление его в течение 10 дней
	в течение месяца со дня принятия решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома
	Муниципальная комиссия

image1.png